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Sužeistas Vokiečiu 
Ambasados

Patarėjas Moskvoje
Maskva — Studentas judas 

Stern keturiais revolverio šū
viais sužeidė vokiečių ambasados 
patarėjų F. von Twardowski.

Užpuolikas areštuotas.
Sovietų vyriausybė pareiškė ū- 

žuojautų vokiečių vyriausybei.

TRAUKINIŲ KATASTROFA.
Takatano mieste, Japonijoj, ko 

vo 5 d- susidūrė du traukiniai.
Katastrofoje 6 užmušti ir 20 

sužeistų.

Rytu konflikto paslaptys
Viso pasaulio pažangioji spauda reiškia pasi 

piktinimų Prieš Japonijos militaristų žiaurų už
puolimą ramiųjų Kinijos gyventojų. Japonų Įsi
veržimas Į Kinijos teritoriją ir žudymas desėtkais 
tūkstančių nekaltų gyventojų, dumblais apdrab-

bčgant, toks technikos išsivystymas turės pakeist 
dabartinę santvarką, tat ir nenuostabu, kad jau- 
girdisi perkūnija kuri netrukus prisiartins ir nu
trenks oligarchijos galvą.

*

Nužudytas 
Didžiausio Japonų 
Banko Viršininkas

Tokio —Kovo 5 d. šiame mies
te nužudytas revolverio šūviais 
didžiausio japonų banko viršinin

NAUJAS JACOS
SUKILIMAS NEPAVYKO.

Ispanų vyriausybė praneša, 
kad ruoštas Jacos sindikalistų su 
kilimas^pačioje pradžioje nuslo
pintas.'

-Sukilimo ruošime- dalyvavo ka' 
riškiai ir keletas diputatų.

ŽEMDIRBIŲ STREIKAS.
Ispanijos Jaen provincijos žem 

dirbini paskelbė streikų protes
tuodami prieš darbdavių nenorų 
priimti darbininkų komisijos nu
statytų padieniams atlyginimų.

Tos provincijos 'gubernato
riaus ministeris įsakė darbda
viams streikuojančnų reikalavi
mus patenkinti.

Kitų provincijų žemdirbiai, se 
kdami šių pavyzdžiu, taip pat 
ruošiasi prie streiko-

SUŽEISTAS PERŲ
VALSTYBĖS PREZIDENTAS.
Aprištų partijos narys Jose 

Melbar revolverio šūviais sužeidė 
į krūtinę valst. prezidentų- San
chez Cerro, taip pat sužeista ke
letas kitų asmenų, jų tarpe vie
na 5 metų mergaitė.

Sąryšy su tuo, paskelbtas ka
ro stovis visoj valstybės teritori
joj-

st ė vadinamąją šių dienų civilizacijų- 
i' ** *

Nusiginklavimo konferencijoj, kur dalyvauja 
atstovai nuo 60 valstybių, militaristinės Japonijos 
atstovas pasakė: “Japonija yra taikos ir tarpval 
stybinių sutarčių saugotoja”, šitaip pašiepti tau
tų atstovus, kaip tai padarė Japonijos atstovas, 
yra negirdėtas atsitikimas, žudyti tūkstančius ne
kaltų žmonių, užimti didžiulę svetimos valstybės 
'teritoriją ir sakyti kad tai yra taikos ir tarpval
stybinių sutarčių saugojimas — nepaprastas aki
plėšiškumas.

❖
Paskutinės žinios truputį sušvelnino taikos ša

lininkų jausmus. Japonijos studentai ruošia did 
žiules demonstracijas, protestuodami prieš val
džios vedamų militaristinę politikų. Studentui skai. 
to Japonijos valdžių vienintele kaltininke vyks
tančių skerdynių rytuose.

** *
Japonijos studentų aktyvumas aiškiai parodo, 

kad japonų liaudis yra tokia pat militarizmo au 
ka,kaip ir nelaimingieji kinai, kuriuos žudo žiau
riausiomis Priemonėmis.

*
Dabartinė Japonijos politinė ir ekonominė būk 

lė prilygsta 1903 metų Rusijai. Tat ir jaučiamas 
Japonijoj, kaip anais laikais caro valdomoj Rusi
joj, didelis liaudies nepasitenkinimas bloga val
džios politika. Braškanti šalies finansinė ir ekono
mine būklė verčia Japonijos militaristus surasti 
išorini priešų ir nukreipti liaudies neapykantą 
svetur.

* « *
Japonijos finansai pergyvena nepaprastai blo

gą periodą. Militaristinė kasta baigia iščiulpti vi
sus šalies turtus/ palikdama liaudį didžiam skur
de. Tiesa, jie puikiai išvystė savo techniką, tik de-
ja ją nepanaudojo gyventojų padėties pagerini 
mui. O visuomeninė santvarka ten primena vidur
amžių laikus. Ten feodalizmas pilnam žydėjime ir 
techniškas šalies progresas nesuderinamas su už
silikusiais viduramžių papročiais, žinoma, laikui

SAVOTIŠKAS ŠIAURĖS AMERIKOS 
MILIJONIERIŲ REKLAMAMMASIS

Šiaurės Amerikos- milijonieriai 
gorėdami pasireklamuoti, visa 
gerkle pradėjo šaiikti, kad vieno 
jų sėbro Lindbergo vaiką pavo
gė. Pavogė vieną vaiką, o tik pa
žiūrėkit kaip jie visi sujudo. 
Ruošiami net specialūs vaikų va
giliams bausti įstatymai- Visa gi 
buržuazine spauda rodos vien tuo 
rūpeščiu ir perpildyta.

Ar skaitytojai nors' kartą pa
stebėjo, kad tie ponai ir jų spau
da kada nors būtų taip susirūpi

nusi tdis milijonais darbininkų 
vaiktj, kurie nuo nežmoniškų gy
venimo sąlygų miršta džiova ir 
badu? Ne ! O juk tai ne vienas 
vaikas- Tai milijonai!

ANGLŲ PREKIŲ BOIKOTAS 
INDIJOJ PADARĖ ANGLAMS
DEŠIMT MILIJONŲ SVARŲ 

NUOSTOLIO-.
LTkio ministeris Claude Schus

ter patiekė naujos sąmatos pro
jektą pareikšdamas, ‘ kad anglų'

Skaudžiausias smūgis taikos šalininkajns, šioje 
japonų avantiūroje, tai pasyvus vakarų valsty
bių laikymasis. Ar tai galima, kad tokibs valsty 
bės kaip Anglija, Suv- Valstijos, Francūzija ir Ita 
lija prileidžia prie tokių žiaurių žudynių. O kur, 
pagalios, Tautų Sąjunga kuri pirmutinė turėjo 
pasipriešinti prieš tokį žiaurų ir nepateisinamų ki 
nų žudymų. Bet paskutinieji įvykiai pradeda nu
šviesti tikrųjų padėtį, Tai kapitalistų statomos 
kilpos Sovietų Rusijai. Kitaip negali būti supras
ta didžiųjų valstybių tolerancija bejėgės Kinijos 
užpuolikams. Verčia manyti,-kad japonų — kinų 
konfliktas norima paversti japonų — rusų kon
fliktu ir tuo pasinaudojant nuversti Sovietų vai 
džią Rusijoj. Bet pasyvus rusų šiame konflikte 
laikymasis, verčia kapitalistus susirūpinti ir ieško 

□i. naujų machenacijų^ " 'V
«

"kas baronas Takuma Dan, išli
pant jam iš automobilio ties ban
ku.

Nužudytojas Goro Uishiuum 
sulaikytas-

RUSAI NESNAUDŽIA.
Rusų vyriausybė atvirai prane 

ša per laikraštį “Izvestija”, kad 
ji siučia savo kariuomenę. Sibiro 
sienų apsaugos sustiprinimui- Vi
so to kaltininkais skaitomi japo
nų karo ir civiliai vadai, kurie 
ruošia pląnus rusų žemėms už
grobti.

Japonų planai. ..
rusų rankose.

^Tzvestija ” skelbia, lead'’rusai 
turi japonų vadų planus ruošian-

Kai kurių kinų elgėsis konflikto pradžioje, taip 
pat davė pagrindo eiti prie virš pasakytos išva
dos. Maršalas Chang - Kai - Shek’as visai neno 
rėjo japonams Priešintis, kuomet jie- Veržėsi į 
Mandžūriją, nes turėjo davinius, kad tai buvo da
roma tikslu įtraukti į ginčus Sovietų Rusija. Jau 
pats karo paskelbimo atidėliojimas, kuomet jis 
vyksta pačioje žiauriausioje formoje, aiškiai paro
do, kad Kinija dar vis ko tai laukia.

*** *
Militaristų akimis žiūrint nieko nereiškia nužu

dyt desetkas tūkstančių kinų, japonų, rusų, jeigu 
norima nusikratyt jiems nepageidautinos valsty
binės santvarkos.

Jeigu šiuolaikinis darbininkų susipratimas bū
tų toks, koks buvo 1914 metais, pradedant didįjį
karą, pasaulio militaristai jau senai būtų suruošę 
dar didesnes skerdynes. Bet deja jie mato, kad 
šių dienų darbininkai puikiai atskiria valstybės

ties užpulti Rusiją ir nuversti So 
vietų valdžią. Šiuos planus vyk
dyti padėsiančios Lenkija, Rumu 
nija ir kitos vakarų valstybės.

BANKRUTUOJA JAPONŲ 
BANKINĖS ĮSTAIGOS

Iš Tokio praneša, kad užsida
rė septynios japonų finansinės įs 
taigos iš kurių penkios turėju
sios net 30.000.000 yenų kapitalą.

Japonijos Bankas paskolino kc 
lioms finansinėms įstaigoms ry
tuose 5.000-000, kad jos galėtų 
tęsti savo operacijas.

Gyventojai nugąsdinti tokiu 
fina nsini ų įstaigų bankrutavimu i 
išsiiminėja iš bankų savo indė-

reikalus nuo militar - avantiūrizmo, tat vargu 
jiems pavyks suklaidinti darbininkus “tėvynės 
meile”, o geresnio arkliuko už “tėvynės meilę”, 
kuriuo būtų galima joti į žudynių lauką, vargu 
besugalvos-

prekių boikotavimas Indijoj, pe
reitais metais padarė anglams 
10.000.000 svari) sterlingų nuos
tolio. 1

D -JOS “LKTUVA” NARIAMS 
PRANEŠIMAS.

Pranešama, kad š. m. kovo m. 
13 d. šaukiamas visuotinas drau
gijos narių susirinkimas, draugi
jos bute gatvė Suarez 1182, 3 vai- 
po piet. Dienotvarkėj daug svar
bių klausimų, tat visi nariai pra
šomi atsilankyti. Atskiri pakvie 
timai nebus .siuntinėjama. Taip 
pat kviečiami atsilankyti prijau
čiantieji ir norintieji įstoti drau
gijom

liūs.

14 UŽMUŠTŲ IR 4 SUŽEISTI.
^Canden, Š?A., bevalant vieną 

miesto valdybos gazometrą įvyko 
smarkus sprogimas, laike kurio 
užmušta 14 darbininkų ir 4 su
žeista-

MIRE GARSUS PRANCŪZŲ POLITI
KAS ARISTIDES BRIAND’AS

šio mėn. 7 d. Paryžiui mirė 
Aristides Briand’as, buvęs Frmsc 
cūzijos užsienių reikalų ministe
ris, garsus politikas ir kalbėto
jas. Jis daug kartų atstovavo 
Francūziją įvairiose tarptautinė
se konferencijose,, bet labiausia 
pagarsėjo savo projektu sudary
mui Suvienytų Europos Valstijų-

Žinoma, tie jo planai, kaip ir 
kitų šovinistų, neatnešė vaisių.

Nors projektavo valstybių su
siartinimą, bet vos tik Vokietija

su Austrija panaikino muitų sie
ną - jis pirmas ešėiį pastatė, mat 
nepatiko, kad anie užbėgo jam 
už akių. Jo svajonė buvo, kad su 
projektuotos Europoje didžiulės 
katarinkos rankeną suktų Fran
cūzija.

Viso pasaulio buržuazinė spau
da apie jį plačiai rašo, bet. mes 
turime pasakyti, kad mūs — dar 
hininkų reikalai jam buvo sveti
mi. Jis uc mūs prieteliu buvo.
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Kunigų
Garsusis “Hogar Lituano”

Išgyvavusi penkerius su viršum metų draugija “Lietuva” “vi
sokių vejų” buvo pučiama. Pamažu plėtėsi, bujojo ir vėl protar
piais vos - vos tik gyva išliko, nepaprastų pastangų dėka.

Šiandien gali pasidžiaugti - darbas eina plačia ir galinga vaga, 
bet kaip visuomet ir visur atsiranda priešų.

Kunigai, kurie minčių monopolijų laiko jiems duotų iš “aukš
čiau” ir visuomeninį darbų mano savo išimtina privilegija, neapy
kantos pilni, puola niekinti visa, kas ne su jais. Kovoje nesirenka 
ginklo - viskas gera, viską pateisina tikslas.

Savo kovos išeinamuoju punktu padarė savo “namus”- Kitų 
veikimų ir jo tinkamumą riša su ¡savo “namais”.

Dabar tik pažiūrėkim, kas pagaliau ištikrųjų yra tie jų “na
mai”. Namai kaip namai, mūriniai, dviejų aukštų su požemiu, su 
didele iškaba ispanų kalba,kurios naujai atvykęs lietuvis net ne
suprastų, “Hogar Lituano’’.Viduje šokiams salė, bufetas, virtu

vė, kunigų ir kitų privatiški butai, “Švyturio” redakcija, šv. K. 
Bendruomenės biblioteka, kur gali lankytis tik bendruomenės na
riai ir latvių organizacijos butas- Na ir viskas.

Ir kodėl gi su šitais “namais’ turi būtinai skaitytis visi lietuviai, 
visos organizacijos f Kodėl visi sau iš ten turi gyvavimui sankcijos 
prašytis? Jog namų, kur gyvena lietuviai Buenos Aires’o mieste 

yra labai daug, net nenųomojamų, o nuošhnų. Tai kodėl gi?ir tie 
namai negalėtų turėti panašių pretenzijų?

Kyla klausimas, kodėl gi ištikrųjų kunigai drįsta savo “namus” 
taip ypatingai išskirti. — Papratę iš “šviesios praeities gerųjų 
laikų” valdyti ne tik lietuvių sąmonę, bet ir politinį vairų, šian
dien nebegali sutikti su savo kuklia, tikybiniams reikalams ten
kinti. misija. Jiems norėtus savo nuomonę užmesti visiems, tvar
kyti visus sulig savo išmanymo ir tada jau sulig ištikimybe sau 
krikštyti “dorais” ar “nedorais”.

Taip paprastai mūsų žmogelį šiandien nepaimsi, tad ir sumanė 
savo “namus”. Mat, kas ėjo j bendruomenę, - tas nuėjo; tokių 
turbūt neperdaugiausia atsirado, reikėjo sutraukti kitus- Tcdėl 
įsteigė savo “namus” ir Inteligentų Klubų, sumanę į jį. visas in
teligentiškesnes pajėgas patraukti, padaryti, savo planams vykdy
ti sau šalininkus padėjėjus. Manė, diriguodami juos sutraukti vė
liau platesnę masę. Inteligentų Klūbas subyrėjo. Žmonės suprato, 
kad kunigų siekiama tik išnaudoti juos savo siauriems tikslams.

Dabar kunigams teliko dar jų vienintelis šulas “namai”, ku
riems jie nori prikergti kokių tai kitų sąvokų, nori įtikinti, kad jų 
♦‘namai” nėra paprasti namai, sų kuriais gali skaitytis įtik ėtas, 
kas norį, o jei kas su jais nesiskaito ir^en nesilanko visaip,nustoja 
būti lietuvis, padorus žmogus ir geistinas visuomenei elementas.

Jog jų “namai” visai nėra atskira savarankiška organizacija, 
sukurta visos lietuvių kolonijos Pietri Amerikoje bendru pritari
mu, iš visų, ar tai politinių grupių, ar tai visuomeniškai kultūri
nių organizacijų. £

Ar plačioji visuomenė atmena, kad ji, ar tai kokios iniciatorių 
grupės, ar tai Lietuvos Atstovybės butų kviečiama dalyvauti pa
našios organizacijos sukūrime? Ar turi tie “namai” jstatus, ku
rie būtų visiems paskelbti? Kas sudaro tos organizacijos valdybų? 
Ką jinai veikia? —Viso to nėrą. Tai išeina lyg ir akių dūmimas!

Ir šiandien kunigai, kad jiems būtų “čia gera būti”, tiek suval- 
kiojo kilnių Lietuvių Namų idėja, kaipo visuomeniškos aukščiau
sios instancijos, kuri saugotų mūsų tarpe lietuvybę ir vienybę, ins
tancija kuri visiems būtų lygiai atdara, Visus lygiai globojanti ir 
gerbianti, jog belieka kelti organizacinę vėliavų šalia tų kunigiškų 
“namų”.

Iš čia ir piktumai, koliojimasis ii* niekinimas atskirų asmenų, 
pavienių draugijų ir viso to, anot jų tariant, “kas ne su mumis, tai 
prieš mus'*’

Dabar jiems ant kelio akmeniu išdygo draugija “Lietuva”, ku
ri išdrįso su kunigais nesidėti. Savišalpinė ir nepartine ji sukvie
tė visus lietuvius; gerbdama jų įsitikinimus, pažiūras ir skirtumus 
vienan darban: savišalpai, kultūrai.

Mūsų kultūra bėdinoje visuomenėje, iš jos pasiilgimo, kyla or
ganizacija, kuri nori dirbti, kaip moka ir ką išmano.

Ir tuČ tuojaus pasigirdo šūksmai, priekaištai, areštai, juodymas 
ir provokacijos1 « ' '

Kodėl? Ar kad draugija “Lietuva” yra tikrai ką padarius kas 
žemintų jos vardų? — Anaiptol, dr. “Lietuva” tik nori gyvuoti, 
o kunigai nenori, kad jį gyvuotų- Ir nenori, kad ji gyvuotų tik to
dėl, kad jų asmenišką biznį gali pagadinti — štai kame šuo pakas
tas.

Laisvės krašte, kuris mus visus vienodai priglaudė, viskas turi 
teisę gyvuoti, kaip išmano ir kaip moka. Prisipažinti atvirai, (nors 
tai ir būtų gal padoriau), kad kiekvienų draugijų, kuri su jais ne
sideda, norėtų nuo žemės paviršiaus nutrinti, jie bijo, todėl ir ne- 
sibiauri jokiomis priemonėmis, nes jų “tikslai” jas pateisina.

LIETŪVYS SIUVĖJAS į 
I DIONIZAS ZVTRZDINĄS Į 

J; Siuva moterims ir vyrams i j 
$ kostiums

% Calle ORO 2518 j

ŽINOS IŠ LIETUVOS

Sveikatos šaltinis geri-dantys!

DANTŲ KLINIKA
MODELO 

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

KAUNO STOTY 
NUSIŠOVĖ PILIETIS.

Vasario 5, naktį, Kauno gele
žinkelio stoty, del nevykusios 
meilės, nusišovė pil. Miliškevi- 
čius. Kulka pataikė į krūtinę. Mi 
liškęvičius be sąmonės nugaben
tas į Kauno miesto ligoninę.

raštinės susirinko to miesto be
darbių minia, apie šimtas žmo
nių, reikalaudami iš savivaldy
bių darbo ir duonos. Bedarbius 
prie demonstracijos sukurstęs 
mažeikietis Jakša, gyv. Daukše 
gatvėj. Bedarbiai policijos be in
cidentų išsklaidyta.

MARIJAMPOLĖS GINKLŲ 
PARDAVĖJAS SUŽEIDĖ LEI

TENANTĄ VENČKAUSKĄ.
Vasario 3 d. įeit. Veučkauskas 

užėjo j Kazakaičio krautuvę nore 
damas pakeisti savo revolverį. Ha 
dęs sau tinkamų, perdėjo j jį šo
vinius, o Kazakaitis, nepastebė
jęs, kad revolveris užtaisytas, pas 
paudė gaidukų ir šūvis pataikė 
Įeit. Venčkauskui į kulšį.

Sužeistasis paguldytas į ligoni
nę, vedama kvota. SOS.

VARŽYTINĖS IR AŠAROS.
Iš varžytinių parduotas bank

rutavęs vieno žymiausio Klaipė
doje urmininko Buršteino turtas. 
Teismo antstolis išstatė pardavi
mui brangius baldus ir Įeitų in
ventorių. Moterys vęrkia, ašaros 
lydi išnešamus daiktus . . . Atsi
rado smalsuolių būrys, bet pirkė
jų negreit atsirado.

Sako, kad viską nupirko arti
mieji ir giminės iš anksto susita
rę. Kad turtas nepakliūtų visai j 
svetimas rankas. Tokių varžyti
nių būna kuo ne kasdien, n kiek 
jų dar bus?

KRIZIS IR DEGTINĖ.

Marijampolėj per vienų jomar- 
kų buvo pilna žmonių. Jie skun
dėsi produktij pigumu ii' kitais 
reikalais, o vakare krizį minėjo 
traktyriuose alum ir degtine.

BEDARBIŲ DEMON
STRACIJA MAŽEIKIUOSE.

Prie Mažeikių m. savivaldybės

APIE MAŽEIKIŲ BEDARBIUS
Bedarbių mieste esama iki 300- 

400, net galit daugiau, nes ofici
alios registracijos nevedama. 
Kiekviena rytą nuo 5 - 7 valan
dų susirenka būrys bedarbių iš 
30 - 40 asmenų prie centralinių 
vaistinių ir Kino “Lyros” namų, 
laukdami, kol ateis koks darbda
vys ir jiems suteiks darbo, — ar 
tai malkas pinuti - skaldyti, gat
vę, kiemų ir kita ką valyti, ar ki
tų kokį panašų darbų Bedarbiais 
niekas nesirūpina. Savivaldybė 
vargu galės jiems ką padėti, nes 
pati paskendusi skolose.

SNIEGO IŠKRITO Už 
MILIJONĄ LITŲ.

Žemės ūkio ministerija miškuo
se turi daug pasigaminus miško 
medžiagos, bet nesant kelio, la
bai brangiai kaštuoja išvežimas. 
Žemės ūkio ministerijoj tvirtina
ma, kad jei sniego nenuvarys, tai 
miško išgabenimas bus pigesnis 
minimum 1 mil. lt., negu nepasni 
gus.

MOTINA LAIKO DUKTERĮ PA 
PEČKY SU VIŠTOMIS ARBA

PRIRIŠTĄ PRIE LOVOS.
Miroslavas (Alytaus apskr.). 

sulinkusioje bakūžėje gyvena vie 
nų jau pagyvenusi mergina Ž. su 
savo 7 metų dukteįih ir motiua. 
Mergina Ž. savo, nors jau ir pa
augusios, dukters begalo neap
kenčia.

Nekartą mergaitei teko miego
ti papečky su vištomis arba pri
rištai prie lovos.

II i

I

VELYKOS

Linksimoji Pavasario Šventė
švenčiama kovo men. 27 dieną.

Prisidėkite kuom nors
kad džiaugsmo turėtų ir jūsų mylimuose senuosiuose 

namuose, kuriuos palikote tolimoje tėvynėje.

GREITAI, PIGIAI ir TIKRAI
galite pasiusti savo .pinigines dovanas par

MM HOLANDES
DE LA AMERICA DEL SUD

Ė

I

%

Lietuvių Skyrių
BARTOLOME MITRE 234

esq. 25 de Mayo. Buenos Aires.

Taip pat čia turite laikyti savo taupmenas TAUPOMOJOJ

Q prirašant juos

4 kartus per metus su teise atsiimti pinigus kiekvienu laiku

GERI NUOŠIMČIAI IR TIKRUMAS PIRM VISKO. 
' f

Atdara nuo 8 vai. 30 mln, ryto iki 7 vai. vakaro.

5

Jei ne senutė motina ir tos trio 
belės antrame gale gyvenų kai
mynai, nekaltas kūdikis, gal būt, 
nebūtų iškentęs tų gausių rykš
čių, kuriomis motina savo dukte
rį baudžia.

Panašus vaikų auginimas ir auk 
Įėjimas galimas tiktais papuasn 
karalijoj, o ne Lietuvoj.

PURIAS, VEKSELIAI 
IR ANTSTOLIS,

Vainutas (Tauragės apskr.). 
Miestelis nedidelis, purvinas 
Tiesiog negalima purvais iš
bristi. Nėra ten ne tratuarų nė 
jokio tako. Nors vainutiškiai pri
pratę prie purvo, bet ir jie nebe-' 
tur kantrybės. Jau žada grįsti 
rinką ir vienų, kitą gatvę.

Nemažiau kaip purvo, Vainute 
vargo. Dejuoja visi. Nėra pinigų, 
skolose paskendę, skūndžiasi vek 
sėliais, antstolių ir kitomis bėdo
mis. O antstolis ten turi darbo. 
Beveik kas savaite atvažiuoja iš 
Naumiesčio prisikrovęs portfelį 
protestuotų vekselių.

i \
PASIKORĖ KAIMIETIS.

Pasikorė Jezno vals. Sobavos k. 
gyventojas Vincas Urnevičius.

LENKAI NUKOVĖ OKUPUO
TOS LIETUVOS LIETUVĮ.

Okupuotoj Lietuvoj už Drin- 
gių ežero, lenkų K. O. P. 20 bata
liono 2 kuopos puskarininkas nu
kovė Okupuotos Lietuvos Kalti
nėnų vai. Žabalinės kaimo gyv. 
Šaukėnų ir arklį, grįžtant iš ma
lūno.

KRIZIO “AFIŠOS”.
Paskutiniu laiku Utenos gatvių 

pasipuošimas nepaprastu skai
čium varžytinių skelbimų prime
na, kad sudiev ir Utenos ra
miems laikams!

Krautuvės ir traktieriai nusis
kundžia, kad nebeprekiauja taip 
pelningai ir niekas nebenori mo
kėti “reparacijų” - skolų.

KIEK PERNAI LIETUVOJE 
BUVO VARŽYTINIŲ 

Už SKOLAS.
Centralinės statistikos biuro ži

niomis 1931 m. Lietuvoje buvo 
1810 varžytinių, kurių skola su- 
darė7.786.201 lit. Per varžytines 
turto parduota už 5.205.888 litų.

AUTOMOBILIŲ
KATASTROFA.

Kaune, vasario 4 d., ties Žalgi
rio gatve ir Vytauto prosp. auto
busas susidūrė su taksi. Taksi va 
žiavo Kazlų Rudos taikos teisė
jas. Taksi šokdamas atgal užlėkė 
ant trotuaro ir sužeidė Neservai- 
tę. Kazlų Rūdos taikos teisėjas ir 
Neservaitė paguldyti Kauno mies 
to ligoninėj.

RADO SUŠALUSĮ ŽMOGŲ.
Vasario mėn. 4 d., Šančiuose, 

Kranto alėjos gatvėje rastas su
šalęs žmogus. į’as jį buvo apkram 
tyti rankų pirštai-

Pranešus policijai tuoj atvyko 
greitosios pagalbos automobilis 
ir nuvežė ligoninėn.

PATOBULINIMŲ SIUVAMAI 
MAŠINAI IŠRADĖJAS.

Juodkūnaitis išrado siuvamai 
mašinai patobulinimą ir gavo iš 
Singerio kompanijos pasiūlymų 
derėtis del išradimo pardavimo.
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VIDAUS
VALSTYBĖS PREZIDENTAS 

APLANKĖ NAUJO
UOSTO BEDARBIUS.

Šio mėnesio 5 d. paryčiu valst. 
prezid. A P- Justo aplankė nau
jo uosto bedarbių stovyklas.

Pamatęs tą neišpasakytai skur 
džią jų padėtį, pažadėjo parū
pint jiemš pastogę naujame uos
te pastatytuos sandeliams bara
kuos.

Kažin ką apie tai parašys ku
nigų “Švyturys” ir visa KAKO 
klika su savo Emigrantij “ Glo
bos” komitetu; kurie, pirmą kar 
tą mum aprašius baisią ten gyve
nančių lietuvių bedarbių padėti, 
mus gerokai iškoliojo, kam girdi 
tuos ‘ ‘ basūrininkus ” —“ val- 
katas” keliame viešumon-

ŽINIOS
liau bus šokiai su paįvairinimais.

Vaidinimas prasidės lygiai 3 
vai. po pietų, 6 šokiai tęsis iki 11 
valandos nakties-

VIENAIP SAKO 
KITAIP DARO.

Argentinos delegatas nusigink 
lavimo konferencijoj Ženevoj pa 
sakė: —Vieton vieno kareivio du 
mokytojų —bet dabar vietos laik 
raščiuose skaitom:—Vėl atidary
ta karo mokykla, o kitoj vietoj: 
— San Juan provincijoj, ekono
miniais sumetimais, atleidžiami 
76 mokytojai.

ĮDOMI PRAMOGA VELYKOMS
Prie draugijos V Lietuva” ku

riasi nuolatinis scenos mėgėjų ra 
telis, kurie stengsis duoti mūsų 
visuomenei .tikrai meniškų spek
taklių.

Pirmą viešą pasirodymą scenos 
mėgėjai padarys kovo menesio 
27 d. (pirmą Velykų „dieną), Ba
lione “Vorwaerts” gatvėje Rin
con 1141, suvaidindami pagarsė
jusią Čechovo vjen o veiksmo ko
mediją “MEŠKA”. Po vaidinimo 
J. Zelionip vedamas choras sūdai 
nuos keletą „naujų dainelių, o'vė-

Juodkūnaitis ’’Singerio kompani
jai patiekė siuvimo su išrastu pa 
tobulinimu pavyzdžius ir lauks 
atsakymo. Girdėjome, kad išradi
mu yra susidomėjusios ir kitos 
siuvamųjų mašinų kompanijos.

PROVINCIJOS DARBO DE
PARTAMENTAS IEŠKO PRIE

MONIŲ NEDARBUI SUMA 
ŽINTI.

Palengvinimui sunkios bedar
bių padėties ir sumažinimui jų 
skaišiaus Provincijos Darbo De
partamentas nutarė-: paskirti ko
misiją suregistravimui visos pro
vincijos bedarbių, pažymint kiek 
vieno vardą pavardę, tautybe am 
.žiu, lytį, profesiją, priežastį del 
kurios nustojo darbo, kiek biko 
kaip neturi darbo ir t. t-

Be to, Darb. Dep. žada kreip
tis special iu atsišaukiu m į įmo
nių ir laukų savninkus, kad jie 
reikalaudami darbininkų kreiptu 
si į Darb. 
sumažinti 
moj eilėj 
.tantiems.

I NEAPLEISK SAVO LIGOS, | 

è Venerinės ligos, sifilis, tripe- 
P ris ir kraujo, neturi būt ap- M 
Kleistos, todėl, kad nors atrodo» 

jau išgiję bet nepastebimai h 
^pasilieka organizme tęsdamos^ 
^savo destruktyvų darbą u ga® 
^li privesti prie tragingi? pasek » 
p mių ( Nepajėgumo, Paralizo, 
1 Apakimo, Pamišimo ir t t.
£ T • • aJeigu tamsta sergi arba a-
B bej°jb tamstos liga dar 

negalutinai išgydyta ir nori p
H vesti, o nenori užkrėsti savo 

žmoną tamsta privalai kreip 
tis pas specialistus gydytojus Ê 

kliniką JANET gatvė Lava-|| 
žs lie 715 kur tamsta atydžiai 
® . v. i .v @0 patikinus su pačių moderms- $ 
^Kiaušių įrankių pagalba.
£ Patarimai ne veltui, bet eko- 
Suomiški (penki pesai) nes pa 
H tarimai veltui tai yra išmalda^ 

kurios neprivalo priimti 0 
ligoniai ješkanti sau sveika-^

□ tos.
fį Patarimai nuo 8 iki 10 irti 
^nuo 15 iki 20 vai. Antradie- g 

niais, Ketvirtadieniais ir šeš-
0 tadieniais.

Taip pat atsakome į laiškus S 
rašytus kastežanų kalboj pri- 
dedant pašto ženklelį .

M

f

Dr. Carlos Herzkovich
Diplomuotas Paryžiaus Fakultete.

Plaupčių, Veneros ir kitokių ligų gydymas
SU LIG NAUJAUSIAIS METODAIS 

Galima kreiptis ligoninėse “PARIS”

c. PASO 168

nuo 15 — 20 v.
sekmadieniais nuo 9 — 12

c. CASEROS 2739
nuo 13 l/z — 15 v.
ir nuo 18 — 19 

sekma dieniais nuo 9 — 12 
Apžiūrėjimas 3 pesai

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

CLINICA MEDICA CANGALLO
KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr. A. Godel
Tikro ir greito gydymo specij alistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 -914
Odos ir

Ė

f

Dep- Mano toki n būdu 
bedarbių skaičių ir pir 
padėti labiausia skurs-

BAISI ŽMOGŽUDYSTĖ
CORDOBOS PROVINCIJOJ

STATYS ANTRĄ
CUKRAUS FABRIKĄ.

Tenka patirti, kad antras cuk
raus fabrikas bus statomas 1933 
metais. Bet jau dabar eina paruo 
šiamieji darbai. Fabrikas bus sta 
tomas grečiausiai, kur nors apie 
Šiaulius, nors galutinai dar nėra 
nustatyta ¡vieta,' kadangi daug 
šiaurės Lietuvos miestų nori, kad 
fabrikas būtų jų apylinkėse.

DANAI APIE LIETUVOS 
BEKONUS.

Didieji danų laikraščiai nuste
bino savo skaitytojus žinia, kad 
Lietuva virtusi' didžiausia Dan i- 
jos konkurente Anglijos bekonų 
rinkoje. Per trejus metus Lietu
va sugebėjusi bekonų gamybą iš 
7-000 centnerių padidinti ligi 382. 
000.

Bekonų gamybai išplėsti Lietu
vėj buvo' griebtasi įvairių skati
nančių priemonių. Kiaulių gau- 
singumo atžvilgiu Lietuva dabar 
yra pirma po danų ir antra Euro
poj valstybė. Danijoj 100 gyven
tojų tenka 140 kiaulių,, o Lietu
voj — 70. Lietuviškas bekonas 
esąs skanesnis ir geresnės sudė
ties, — sako danai, — už danišką. 
Tai esą del to, kad lietuviai kiau 
lems duoda miežių, kai tuo tarpu 
danai šeria fyžiais. Danams rei
kia nepamiršti, kad jie bekonus 
pradėjo eksportuoti prieš 40 m. 
ir įsigiję geros praktikos,. Juo 
.tarpu lietuviai šioj srity dirba tik 
keletą* metų. Kiek padirbėjus lie
tuviams pavyksią dar labiau pa
didinti bekonų eksportą, tuo la- 
biau, kad jie gali pigiau jį paga-, 
minti ir parduoti kaip kitos val- 
stybės.

Rio Cuarto. — Argentinas Bo
nifacio Bi va rola nuėjęs pas savo 
buvusią sužadėtinę Corolina Pa
ganų prašė jos, kad sutiktų vėl 
atnaujinti su juo meilės ryšius- 
Bet Coroltnos tėvas mandagiai 
paprašė jauniki išsinešdinti. Šis 
pasikarščiavęs išsitraukė revolve 
rį, sužeidė C. tėvą, nušovė Coroli 
ną,šovč į Corolinos matiną ir ma
žą mergaitę. Atlikęs šį baisų dar 
bą pats nusišovė- •

PROVOKATORIAI VEIKIA

G rąžinus kraštui konstitucinę 
tvarką ir atgijus laisvei pradėjo 
rodytis įvairūs lietuvių provoka
toriai. Nesenai vienas, jų atsilan
kė naujame uoste į bedarbių sto
vyklas ir pradėjo kurstyti, kad 
jie spiautų į draugiją “Lietuva” 
neimti? iš jos jokių pašalpų, o ge
riau eitų daužyti atstovybei lan
gus. Bet vargo prispausti bedar
biai jau gerai suprato kas yra jų 
tikraisiais draugais ir pasipikti-’ 
nę tą provokatorių išsivijo.

Šis įvykis- aiškiai parodo, kad 
yra asmenų, o gal ir organizacijų 
kurie ne tik nesistengia paleng
vinti sunkią bedarbių padėtį,bet 
dar pavydi, kad kiti jiems pade
da. ’

Dr. ALBERTO MANRIQUE
SOTO. . i 

Šlapinimosi - odos - sifilis lyt.
606 — 914

greitas gydymas. 
Priima nuo 10 iki 12^—

15 ild 17 — 19 iia 20 ‘ 
sekmadieniais nuo 10 iki 18 

kalba: Prancūziškai, Vokiš
kai, Angliškai, Itališkai.
SAN MARTIN 522 (1 aukšt)

LIETUVIŠKA SIUVYKLA 
IR DAŽYKLA.

P. TalaJio.
Al lieka įvairius darbus, vy
riškus ir moteriškas. Valo da 
žo prosavoja ir taiso, specia
liai skrybėles ir kostiumus.

Kainos žemos.
Belgrano 357, U T. 33 - 7634.

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 

SKRANDIES, NERVŲ, RIAUMATIZMO. 

“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 
Lietuviams pirmas patarimas veltui 

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21. 
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542
t ** BUENOS AIRES -
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IŠTAIGA SPECIALIAI PARENGTA GYDYMUI

BLENORAGJIOS 
(606-914, odos, kraujo ligos SIFILIS

PAVIRŠUTINĖS IR KRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS VOKIE ČIŲ METODAIS

APŽIŪRĖJIMAS VELTUI

KLINIKA GARANTUOJA
GYDYMĄ

Nes ligoniai gydomi specialistai gydytojais

Daktaras M. B. SANCHEZ ir Dr- A. RODAS

g&

g&

g

s

g& įg.M

g

■■■ -■ . *•-. • - ta
SPECIALISTAI LIGŲ: MOTERŲ, PLAUČIŲ, ŠIRDIES, SKILVIO, KEPENŲ IR NERVŲ g

> Spinduliai X. Analiziją. M’
Darbo valandos nuo 9 — 12vnuo 15,— 21; šventadieniais nuo 9 

iki 12. Patarnavimas naktimis is ir į namus.iki 12. Patarnavimas naktimis is ir į namus.
g
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DZŪKŲ DZYVAI NEREGÊCI SKAITYTOJŲ PASTABOS
Kuniginis “Švyturys” 60 Nr. 

rašė ir nurašė recenziją apie “A. 
L. Balsą”. Recenzija tiek pieme
niška, kad į ją atsakinėti gaila 
vietos, vienok vienas dalykas pa
minėti reikalinga, būtent: kuni
gai 16 vasario paminėjimą rengė 
veltui, už salioną sumokėjo 180 
pesą (“Vorwaerts” saltonas sek
madieniais kainuoja tik 100 pesą 
turėtą ją revizijos komisija iš
tirti į kieno kišenę .tie 80 pesą nu 
slydo.) ir vakarėlis davė pelno 42 
pesą, p bedieviai vis dar tvirtina 
kad stebuklą šioj gadynėj nesa
ma.

Kad jau apie apyskaitas kalba 
ma, tai nors ir pavėlavus, panag
rinėsime kitą stebuklingą apys
kaitą tai:
KLERIKALŲ G. K 

“APYSKAITA”.
‘ ‘Šiais metais Globom Komitetas 

išeina jei ne i normališkesnį veiki
mą,, tai bęnt j patyrusį”
Raso “Švyturio’’ orakulas pri 

pažindamas, kad veikimas nenor 
mališkas- O kas del “patyrusi” 
tai, anot to priežodžio: “Sam pe
nima eš” . . .

Skaitome to komiteto u metinę 
apyskaitą”. Iš pirmos špaltos i 
antrą taip ir seka:

1 * Buvo išrinkta laikinoji valdyba 
iá Sv, Tėvo Pijaus XI”

O toliau stačiai sakoma :
“Bus vienas Ganytojas ir viena 

avi ja ' \
Del valdybos tai jau gal dru- 

karnė kalta, bet del avijos, jau 
žinome, kad bažnyčios galvos sa
vo parapijoms taip vadina.
Kitame puslapyje randame tos 

“metinės apyskaitos” tąsą, iš ku 
ríos pasirodo:
- ”109 moterys nakvojo 388 naktis!” 
Tai jau dzūką dzyvai neregėci!

Lovas pastatė tik rugp. 15 d. Ne
praėjo pusmetis o jau 388 naktys 
pasidarė. Dar 88 vyrai 318 nak- 
tą. Juk viso yra tik 12 lovų, tai 
kam tokiu neaiškiu skelbimu klai 
dint visuomenę?

Šv. K. Bendruomenė, S- L. A., 
Mergaičių Globos dr. ir Jaunąją 
Vyrą dr., — tai ir visas tas “mil
žiniškas” lietuvišką organizacijų 
subūrimas! Bendras visą organi
zaciją mokestis ir su aukomis per 
visą laiką tik 75 pesai.

Tai taipgi parodo, kad Argen
tinos lietuviai neremia, bet smer
kia labdarybės darbo uzurpavi- 
mą, kurį kunigai varo.

“Susitarus su LietuviSkom val
gyklom buvo išduota bedarbiams 
458 nemokamą pietą už 137,40 pozas. 
Per metą 458 pietūs ¡ Beveik vi 

si vienoj valgykloj, taikomoj ku
nigą rezidencijoj. Mat sveika, ka 
da auką pinigai namie pasilieka.

Mes žinome, kad alkaną lietu
viu yra tūkstančiai. Taipgi girdė 
jome, kad kaikurie globininkai 
už savo vieną vakarienę tokią su
mą išsvaidė.

Gi pil. Žaliuką, pripažindami 
bedarbiu, kitoj vietoj šmeižia, ko 
dėl jis kunigams neatneša visko 
ką jis yra uždirbęs-

Per metą laiko iŠ G. K. gavo dar- 
bą 6 vyrai.”

Taigi milžiniškas krizio prašali- 
nimas iš lietuviu tarpo. Sakoma, 
kad visi tie 6 tai ir yra: Šveico
rius Pašišikevicius (kuris turi 
banke daugiau negu visą G. K. 
draugiją turtas siekia), ir kiti 
bažnyčios tarnai.

Ir visi tic áprüpintieji taip ap
rūpinti, kad iš Lietuvos iždo al
gas gauna!

Merginą ir matrimoniją tai jau 
Matukonio fonda daugiau aprū
pino, negu G. K.

“76 kartus važinėta po įvai
rias įstaigas bedarbių reikalais, o 

“Vedėjui atlyginimo sumokėta 
$522,05“ '
Argentinos valdžia visus ligo

nius gydo veltui. Tai nėra jokis 
pasitamavimas, kad susitarta su 
italais, kad būtą gydoma tomis 
pat sąlygomis kaip italai. Prisipa 
žįstama, kad per metą laiko ne
gauta “personaría jurídica”.

“15 Lietuvos valstybės pašalpos 
per L. atst. gauta $1.656,92, o pini
ginėmis pašalpomis iãduota $1.607,92 
Centava! susieina “tutelka v 

tutęlku ’ ’!
O pezai duodami ne tiems ką 

be pastogės žolėse miega, bet 
tiems, kurie ^nusiperka parapijos 
rekomendaciją.

“Užpuolus daugybei tokiu sukõr- 
stytojų” . . .
Pripažįstama, pagalios, kad pi

nigai bedarbių šelpimui iš Lietu
vos atėjo bet kada alkanas be
darbis ateina prašyt, tai tas ak
tas vadinamas užpuolimu. Mat 
nemalonu, kada i 4 avi ja” susi dur
sto-

Čia rašo, kad apsaugoja savo 
rekomenduotas tarnaites (už ką 
prašo “aukos”, kuria dažnai po
nios iš tarnaičių algų išskaito), 
bet “Lietuvos Aide” iš to pa
ties šaltinio buvo skelbiama per 
“Eltą”, kad čia viskas ponų pu
sei tarnauja.

Maža to, revizija daryta to pa
ties komiteto tvarkytojų kun. 
Bumsos ir vargoninko Rimavi- 
čiaus. Įsivaizdinam kokia revizi
ja buvo! O ir tai jos pažymėtos 
sumos nesutinka su apyskaitoje 
paskelbtomis.
—Bendrai atskaita — ne atskai

ta, o tik ptfliigirikos frazių rinki
nys klerikaliniam kromeliui rek
lamuoti.

REDAKCIJOS 
ATSAKYMAI:

Lietuvos Pasiuntinybei —jokni 
raštą be pąrašo uetalpiname.- 
J- Karpavičiui K. Belskiui, L. 
Zeleniauskui,J. Matusevičiui ir 
K. Mankevičiui — labai atsipra
šome, Tamstą rašto šiame nume
ry, kaip pranešėme, talpinti ne
galėjome, bet sekančiam talpinsi 
mc būtinai?
Skaičiusiam — talpinome ank

ščiau gautą kito skaitytojo pas
tabą panašaus turinio, todėl Tam 
stos netilps.- Rašote’ gerai tat ne
užmirškite mūsą ir ateity, tik 
prie savo vardo ir pavardės visa
da reikalinga pridėti ir adresą.

DOMĖS VYRAMS.
Siuvėjas Antanas Smulkevi- 

čius gyvenantis gatvėje SUAREz 
1180, įsigijo riaug įvairią pigią ir 
gerą medžiagą rudens sezonui.
Galima įsigyti dailią eilutę už 

55 pesus. Todėl, kad jis perka 
medžiagas tiesiog iš fabriko.
Kas norite Velykoms turėti nau 

ją eilutę, pįrmiausia užeikite per 
si tikrinti pus jį,

DR. MILOSLAVICH 
Asistentas Paryžiaus ir Vie

nos klinikų.
Triperis - Sifilis ir Oda.
Priima asmeniui savo konsul- 

torijoj be ligonių.
Galima sumokėti dalimis.

Patarimai 5 pesai:
Nuo 9 Iki 10 ryte ir nuo 3 

iki 7 po piet.
Calle Lavalle 310.1 -as aukst.

Aiškiai bedieviškas mintis pra
dėjo skelbt Marijampolės kunigų 
mari jom; leidžiamas “Šaltinio” 
p 9 ouusBA supoud
š. m- laidoje talpina doro vaiko 
paveikslą ir apačioje deda tokią 
herezi ją:

“Ir Vilkaviškis turi uolų “Šalti
nėliu“ apaštalų Antanų Baltūsį. Jis 
išplatina po 30 “ šaltinėlių ’ ’. Tikrai 
Marija džiaugiasi, kad Antanėlis 
tiek daug gera daro savo draugų tar 
po. Neretai tenka jam nukęsti vie
nų kitų ir nemalonumų.Bet todėl 
duosnioji Marija nepasigailės gau
sių malonių. ’'
Alano nuomone tai yra mažą 

vaiką tvirkinimas. Pirmiau kruni 
gai sakydavo, kad “Dievas užmo 
kės”, o dabar jau porina, kad 
įsvdou rCuBją jCorasonp lępoą,, 

gailės gausią malonią”.
O gal marijonai bibliją moder 

nizuoja?
—oOo—

.Savo “Švyturio” paskutiniuo
se dviejuose numeriuose kunigai 
užvedė polemiką, kuriai galima 
duoti kokį tilt norite pavadinimą, 
tik ne kultūringos ir ne žurnalis
tinės- Per ištisus puslapius prime 
lavę ir iškraipę faktus, didžiau
siu prasikaltimu dr. “Lietuva” 
del jos surengto vasario 16 d. pa 
minėjimo, jie primeta šokius ga
vėnioje. O to paties laikraščio ki
tame puslapy, pirmoje vietoje ir 
didžiausiomis raidėmis reklamuo 
ja savo kūdikio — Dzūką Drau
gijos -šokius taip pat gavėnioje. 
Reiškia, kada dr. “Lietuva” su
rengia žmonėms pramogą ir pel
ną skiria bedarbiams šelpti, tas 
yra bloga, o kada ją išperėtoji 
draugija daro tą patį, viliodama 
pinigus iš darbininką nežinia ko
kiems tikslams, tas yra gera.

Nieko sau, geras teisybės ir 

Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 22 vai. 
Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 10 iki 12 vai-

ODOS LIGOS- — Egzema, spuogai. Gydoma kom
binuotu būdu.

Aptarnaujama specialistais

VENERINĖS LIGOS (606 - 914). Lytinis nusilpimas 
ir skausmai. Gydymas naujoviškas ir greitas.

GEMOROIDAI GYDOMI, greit be skausmo ir nesu 
trukdant savo darbo.

MOTERŲ LIGOS. — šlapinimasis ir lyties organai- 
ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI. — Gydymas 

elektra.
Pigūs abonentai.

Sarmiento

darbininką užtarimo pavyzdys-
Taip pat kunigai neprotestuo

ja, o leidžia ir patys reklamuoja 
“Susivienijimo” šokius po susi
rinkimo pačioj klebonijoj. Mat 
kvepia 3.000.-— pesą-

—oOo—
—Patagonijoje avis kainuoja 

lygiai tiek, kiek kainuoja višta

K0MÜNA CHATSUŠIMA SALOJE
Per vienos dienos važiavimą 

nuo Japonijos pakraščio Tyliąją 
me vandenyne yra maža Chatsu- 
širnos salą. Praplaukią garlaiviai 
nesustoja čia- Per binoklį galima 
matyti tuščią pakrančio smėlį ir 
keletą laiveliu išmetusią inkarą 
prie kranto. “Japonijos Magazi
no” bendradarbis aplankė tą at- 
siskyrusę salą ir pasakoja daug 
įdomią dalyką apie doros ir šiaip 
papročius toje saloje.

Pirmapradiškame japoną kai
me, kuris yra vienintelis saloje, 
jau daug dešimtmečią, o gal būt 
ir šimtmečią, gyvena tik 42 šei
mynos. Tik vyresnysis sūnus kiek 
vienoje šeimoje gali pasilikti sa
loje Senovės paprotys reikalauja, 
kad kiti vaikai ieškotų laimės ka 
me nors kitoje vietoje.

Namai saloje tipiškai jdponiš- 
ki, esą išilgai ilgos siauros gat
vės. Viename gatvės gale matosi 
aukšta šventykla. Greta jos ka
pinės. Saloje nėra krautuvių, tur 
gaus, kinematografo, restoraną. 
Vienintelė įstaiga, kurioje susi
tinka visi gyventojai,— visuome 
niška pirtis.

Salos gyventojai gyvena pagal 
senovės palikimus šventai gerbia

REUMATIZMAS, ASTMA, ŽIRDIES, VIDURIŲ IR 
KRAUJO LIGOS. — Susirgimai turi būt gydomi 
GERKLĖ, NOSIS IR AUSYS, ūžimas ausyse, 

kurtumas, palypai.

Patarimai $3.00

S ARMIENTO 895 Kamp. Suipacha 1 aukst.
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Bitanos Aires, — Rašo “La Na
ción”.
. Bet žmonės spiečiasi miestan, 
kadangi čia mažiau pavojaus ba
du numirti.

Kurapkos didumo višta čia kai 
nuoja $1.50, o veršio didumo avia 
Patagones provincijoje tiek pat. 
Bet darbo žmonėms, prie dabàrti 
nio krizio, čia višta, o ten avis y- 
ra prabangos dalykas.

tradicijas. Kiekvienas gali paro
dyti kapinėse kapus savo bočių, 
gyvenusią prieš šešius, septynius 
ir aštuonius šimtmečius.

Bendruomenės gyvenimas suda 
rytas komunistiniais pagrindais. 
Vyrai užsiima žūkle, moterys — 
daržininkyste ir namą ruoša. Žu
vies ir daržovią pertekliai par
duodami Japonijos turguose. Pa
jamos iš pardavimo eina Į bendrų 
kasą. Už jas perka reikalingas 
prekes ir skirsto jas gyventoją 
tarpe, pagal ją reikalingumą.

Chatsušimoje nėra uei nedarbo, 
nei krizių, nei klasinės kovos. Sji 
los gyventojai gyvena savo tarpe 
labai bičiuliškai, nors visas ją gy 
venimas — sunkus darbas iki pa
ties kapo-

Arėjas Vitkauskas.

Dr. ELIAS GALANTE
Specialistas 

Hospitales ARG ERICH 
D-jos “Lietuva” Medikas 

PINZON 425
1 aukštas (Boka)

U. T. 3064 - Barracas
Klinika Nosies, Ausą Gerklės 

Sifilio — 914
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Korespondencijos
SUNKUS ROSARIO

DARBININKŲ GYVENIMAS.
Dabartiniu laiku kasdien į gat 

vę išmetama/daug darbininkų. 
Yra ir lietuvių bedarbių-

Praeitą mėnesį iš baldų fabriko 
Sotto y de Boni paliuosavo daug 
darbininkų ir jų tarpe yra lietu
vių. Bedarbių armija didėja. Y - 
ra daug suspenduotų iš tramva
jų-

Kiti įmonių savininkai nesako, 
kad nėra darbo, tik sakoma,: — 
Bus rytoj. Taip praeina savaitės, 
mėniasiai ir vis atsakoma: — Ry 
loj. e -

Daugumas bedarbii] pasiruošę 
važiuoti į laukuą. maišų laužyti, 
nes eina gandai, kad šiemet 
brangiau mokės už darbą kaip 
pereitais metais- Tokiu būdu bus 
galima centą, kitą uždirbti ir iš
laukti geresnių laikų. Tų geres
nių laikų laukdami skurstame, 
bet reikėtų ir patiems susirūpin
ti savo likimu. Darbininkus išnau 
doja, algas numažina, kaip pa
vyzdžiui minėtame baldų fabrike 
numušė dešimt nuošimčių algos, 
o į pusę metų antrą kartą vėl nu 
mušė. Ir taip bus toliau, nes mato 
kad pas darbininkus nėra vieny
bės kaip buvo streiko metu 1928 
metais. Tada dar su darbu nebu
vo bėdos O atsirado streiklaužių. 
Darbdaviai mano, jei ir austrei 
kuos darbininkai, tai avinų bus. 
Dabar jau susipranta ir tie kur 
buvo darbdavių šuneliai, kad dar 
bininkas ponui ne draugas- Kaip 
numušė algas kartu ir tiems ku
rie streiklaužiavo ,, tai jau dabar 
jie ir sako, kad be streiko nepri
dės. Tik, žinoma, kaip sustrei
kuos, tai jie miegos fabrike ir 
dirbs. O vis tai daugiausia daro 
tie, kurie kalba apie artimo mei
lę, bet kada reikia artimui padė
ti;, tai šmakšt per skylę į fabriką 
ir dirba. O artimas tegul badu 
dvesia. Taigi draugai, tverdami 
organizaciją, reikia žiūrėti, kad 
neįeitų zakristijonai ir vargonin- 
kai, nes jie nors ir yra darbinin
kai bet jiems nesvarbūs darbin
inkų reikalai, jie už centą parsi
duoda ir kitus' parduoda.

T- M - jas.

turiu garbės paduoti šią žinutę:

Ligos suspausta nuėjau į E. G. 
Komitetą, Patagones 539 ir pap
rašiau -vedėjo, kad jis man padė
tų suieškoti lovą ligoninėj. Jis

man atsakė, kad negalįs, neturįs 
laiko. Tuo tarpti visados dūkdavo 
su ten nakvojančiom mergaitėm, 
tam tai laiko turėjo. Aš, nors ma
žai temokėdama susikalbėti, var
gais negalais susiradau sau lovą 
ligoninėje pati.

O už L. E. E. Komiteto “globą” 
jo ponams tariu ačiū. M. N.

Technikos Išraidimai ne Kiekvienam 
Bizniui Tinka

27 d. paskelbė, kad per radio 
klausomos mišios neturi jokios 
vertės, nes trūksta pagrindinės, 
(sulig apeigų nustatytos) sąly
gos - asmeninio dalyvavimo klau 
sant mišias.

Taipogi paskelbė, kad neturi 
vertes išpažintis išklausyta per 
telefoną. Šis būdas jau gana pla
čiai buvo praktikuojamas kaip 
Italijoj, taip ir kitose valstybėse. 
Tik nežinia kokiu būdu per tele
foną arba per radio išdalina ko
muniją. Techniškai tai rodos neį

manoma, bet kas gali žinot visas 
Dievo galybes.

Kunigija veda kovą prieš pa
žangą, užtad toji, pažanga gero
kai apsvilino jų perilgus nagus-

Gaila prisiminus Lietuvos kai
miečius, kurie per nežinojimą' 
šventadieniais tiek pri klupiu ė ja 
prieš šventus “abrozus”, skaity
dami mišių maldas^fr visai be rei 
kalo, nes toks mišių “klausy
mas negal prilygti nė prie per ra
dio klausomų.

—o—

ATVIRAS LAIŠKAS.
Gerbiama "A. L. Balso” reda k 

cij^l
Matydama, kad “Baisa” yra 

tikrąs mūsų tautiečių prietelius

; Batų dirbtuvė ir parduotuvė
J. LESCIUKAIČIO

Jp. La Plata 218 (Isla Maciel)

Dr.' NOVAR
Gydytojas Hospitalio 

Salaberry
Venerinės, moterų ir vaikų.
Blenorragia minkštas ir kroniš 

ekonomiški abonentai 
priėm. valand. nuo 3 iki 8 

kalba rusiškai.
TRIUNVIRATO 1043
U. T. 54 Darwin 2607.

Pranas Staskūnas
Iš varžytinių muitinėje nupir
ko tūkstantį porų moteriški] 
batų Čekoslovakų firmos “Bo- 
ta”. Pora kuri verta 15 pesų, 
parsiduoda po 4,50

Defensa 1179.

Darbininkų jėgai spaudžiant 
viena valstybė po kitos tarėjo at 
sisakyti nuo žadamos “ano pa
saulio amžinos laimes ”ir nustojo 
siuntinėti popiežiui pinigų tos 
“laimės” užpirkimui (vien iš 
Meksikos gaudavo 37 milijonus 
dolerių metinių pajamų - reiškia 
daug daugiau negu kainuoja Lie
tuvos valstybės išlaikymas). Va-

LIETUVOS ATSTOVO 
LAIŠKAS.

Mūsii skaitytoji] žiniai pers- 
pauzdiname iš “Švyturio” 60 Nr 
sekantį Lietuvos Atstovo laišką: 
Gerbiamas Pone Rėdaktoriau:
Ryšy su kilusiu nesusipratimu 

del 16 vasario paminėjimo, turiu 
garbės pareikšti mūsų visuome
nės žiniai, kad išaiškinęs su drau 
gijos “Lietuva” valdyba ir sky
rium su p. Gaučiu valdybos neda 
lyvavimo priežastį, įsitikinau,kad 
p- Gantys netiksliai r.buvo supras
tas ir del to negalima kaltinti nė 
vienos, nė antros pusės. Nesusi
pratimas visad galima, ypač jei 
dalykas aiškinamas telefonu. Lai 
kydamas klausimą užbaigtu, lie
piau p. Kučinskui. Konsularinio 
skyriaus Vedėjui, apsilankyti dr- 
jos “Lietuva” ruošiamame 16 va 
sario paminėjime, nenorėdamas 
kelti viešumon likviduoto nesusi
pratimo.

Del paskelbto “A. L. Balse” 84 
Nr. straipsnio, turiu pareikšti, 
kad mano ir mano bendradarbių 
tarpe negali būti ir nėra jokių 
principinių skirtingumų- Lygiai 
taip pat pareiškiu, kad Atstovy
bė savo veikime nesivaduoja jokia 
kita įtaka, kaip tik Vyriausybės 
nusistatymu.
Prašau priimti, Pone Redaktę- 

riaUj'mano aukštos pagarbos pa
reiškimą.

T. Daukantas 
Buenos Aires, 1932 m- 

kovo m. 2 d.
Redakcijos prierašas:
Del kilusio nesusipratimo kal

tininko p. Atstovo sprendimo ne
galime pripažinti bešališku- Kas 
liečia principinių skirtumų nebu
vimą p. -Atstovo bendradarbių 
tarpe, taip pat tenka paabejoti, 
nes praeities faktai kitaip liudi
ja, o kad p- Daukantas būtų nu
sistatęs ir toliau vykdyti, jau ats
tovybės autoritetu buvusio konsu 
lo p- Gaučio griovikišką politiką, 
nesinorėtų tikėti ir būtų labai ap
gailčtina. Del pareiškimo, kad 
atstovybė nesivadovauja (gal ge 
riau tiktų pasakyti “nesivado
vaus”) kitokia įtaka,, kaip tik vy 
riausybės nusistatymų, būtų gali 
ma tik džiaugtis ir lauksime kad 
žodžiai virstų faktu. Jau pusė me 
tų to laukiame. Taip pat negali
ma pripažinti bešališku Atstovo 
pasielgimo, kad reikalui liečiant 
D-ją “Lietuva”, savo laišką 
paskelbė kunigų, o. ue draugijos 
urgañe. ,

tikano valstybės išlaidos nemažos 
o jos karalius - popiežius negali 
pusnuogis vaikščioti, kaip Kris
tus ir neturtingai gyventi kaip 
Kristus — jis yra karalius ir tu
ri daryti karališkas išlaidas; to
dėl jo sąmatoje, ypač paskuti
niais metais pasidaro nedateklius.

Pereitais metais pastatė radio 
stotį, o spalių mėnesio pabaigoje 
dar pridėjo radio fotografinius 
aparatus — tas viskas su tikslu 
varyti propagandą gausiasniam 
aukų plaukimui „dūšių išganymo 
intencijai”..

Buvo suteikta galimybė klau
sytis per radio šv. Petro ir Povi
lo bazilikoj laikomas mišias- Iš to 
buvo tikėtasi gauti daug pajamų. 
Bet pasirodė, kad ir viernos ave
lės yra didžiausi sukčiai: Įsitaisė 
sau radio aparatus, atsiklaupia 
prieš jį kaip prieš altorių, mel
džiasi, klauso pamokslų - o apie 
atsilyginimą už teikiamas malo
nes ir nemano. Bažnyčios prade
da tuštėti, atsilanko mažiau žmo
nių, kuriem galima būtų lėkštę 
arba “kapšiuką” panosėn pakiš
ti, aukų paprašyti. Popiežiaus ir 
kitų.Italijos-ir artimesnių- valsty
bių bažnyčių pajamos sumažėjo. 
Galop suprato popiežius savo klai 
dą *(nors sulig kanonų skaitomas 
neklaidingu) ir š. m. vasario men
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= Surašome pirkimo - pardavimo aktus

Išimame leidimus ir patentus versi ui ir prekybai =
Vedame civilines, komercines ir kriminales bylas

= Darome vertimus, rašome prašymus, interventuojame
Musų studijoje “Slavis” dirba trys advokatai ir keturi prokuradorai. — Prie studijos

E yra konsultorija medicinos Daktaro A. A. Basso. Visais reikalais raštu ir žodžiu kreip- Z 
L kites šiuomi adresu: =

KRIZIS IR LIGOS
Dabartinių sunkiu krizio metu, daugeliui prisieina 

atsisakyt nuo gydymosi del brangumo gydytojų ir vais* 
tų, tokiu būdu paliekant savo gyvenimą pavojuje. 
Nepasiturinčių ligonių pagalbai klinika nusprendė:

1. Imt už pirmą vizitą ir pilną ligonio apžiūrė
jimą tik.................................. .. .. $ 5

(Sekanti vizitai pigesni)
2. Duot patarimus kaip gydytis namie, tokiu bū
du minimaliai sumažinant gydytojų lankymą, 
(O tai ypatingai svarbu ligoniams venerikams). 
3. Prirašyt vaistus kuo pigiausia kaina.

4. Rekomenduot sulig ligos atatinkančias, ne
mokamas miesto valdybos ligonines.

Sergančius gonoreia (blenorragija) ir kitomis 
nėrinėmis ligomis gydyt naujausiais kombinuotais 
dais paskutiniu laiku Europoj surastais.

Sifilį gydyt sulig argentinų dermatologijos ir 
lologijos profesorių patvirtinto plano.

Vidurinės ligos (inkstai, kepenys, plaučiai, širdis, 
viduriai ir t. t.) mūs klnikoj bus priimami gydytojais 
specialistais, baigusiais mokslą Rusijoj ir Argentinoj, 
ir turinčias daugelio metų praktiką.

Gydytojai kalba rusiškai.
Jeigu Tamsta s°rgi, tai savo paties naudai aplankyk

bu

sti

CLINICA EUROPEA
Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro.

CORRIENTES 2386

Dr. PEDRO PANDOL TADIC
SARMIENTO 1011, piso 5-to — U. T. 35, Libertad 0406 — BUENOS AIRES

X

X 5?
x

“Dr. KOVACS” Clínica Medica Húngaro-Argentina
BRASIL 869 (pustrečios kvadros nuo Plaza Constitución) BUENOS AIRES

Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr.'Balina pagelbinis medikas
VISU LIGŲ HO8PITALIS

VIDURIŲ — MOTERŲ — VENEROS BENDRA CHIRURGIJA

ODOS EKZEMA üDEMES8 606 -SIFILIS 914 - BLENORAGIJA
Pavojingos, kroniškos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm.

Atgaivinamas lyties nusilpimas. . . .
Dr. v. nuo 4 iki 9 v. p. p.; šventadieniais nuo 9 iki 12 v.

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai 
Gido viduriu, veneros: sifi
li, triperi ir moterų ligas. 
Darbininkam kainos priei
namos. Priimu nuo 1 iki 4 
ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.
Sarmiento 2521, Bs. Aires

, U. T. 47, Cuyo 4925

SiII1I

Instituto de Clínica y Cirujia
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. 
Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos 
specialistas. Peršvietimas rengteno spinduliais ir determia.

Kalba rusiškai ir lietuviškai.
Primų nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie

niais nuo 8 ilú 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.
CHILE 1228 BUENOS AIRES)

Direktorius: Dr. SCHAVELZON .
Gefė kliniko prie ligoninės Mufiiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.I s —„ ...—r.._. -------  ----- . -



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

RUSAI STIPRINA
PASIENIO APSAUGĄ.

Japonų konsulas Chabarovskc 
praneša, kad Ussuri rajone Rusi
ja padvigubino savo kariuome
nės skaičių imdąbar ten laikanti 
50.000 kareivių. Japonų atstovui 
Maskvoje pavesta atšaukti gan
dus apie japonų kariuomenės kon 
.centra vimą Korėjos pasieny ir 
taip pat reikalauti rusų pasiaiš
kinimo del Sovietų kariuomenės 
koncentravimo toje vietoje.

VOKIETIJOJ NERIMAUJAMA 
DEL FAŠISTŲ VEIKIMO.

Liudwigshafcne areštuota 2 in
žinieriai, įtariami slaptai pagami
nę 80 bombų. Šis jvykis o taip 
pat fašistų laikraščių grąsinimai, 
kad nebūsią antro balsavimo net 
jei fašistai nelaimėtų prezidento 
rinkimų, sukelia daug nerimas- 
čio del fašistų veikimo ateity.

Laikraščiams uždrausta skelbti 
sivo vitrinose balsų skaitymo ei
gą, nors policija pareiškė, kad 
yra pasiruošusi tvarką išlaikyti.

ČILĖJ SUSEKTAS
SĄMOKSLAS?

Valparaiso mieste areštuotas 
Carlos Davila, buvęs pasiuntiniu 
Vašingtone- Areštavimo priežas
tis dar nepaskelbta, bet manoma, 
kad ryšy su įtariamuoju kairių 
jų partijų ruoštuoju valstybės 
perversmu, kuris būt turėjęs į- 
vykti š. m. gegužės 1 dieną.

Davila buvęs numatytas vidaus 
reikalų ministerio, o vėliau būtų 
turėjęs tapti valstybės preziden
tu.

ADMINISTRACIJOS 
PRANEŠIMAI.

—:— Antanui Kalkini, Vladui 
Andrulioniui, Povilui Braždžiui, 
Kazimierui šeškui — prenumera 
tas gavome, širdingai ačiū.

— P. Skrickui ir Pranui 
Bardai — grįžo leikraščiai, malo
nėkit patikrint savo adresus.

DARBININKŲ SUSIRĖMI
MAS SU POLICIJA.

-Šio men- 9 d., vakare, San 
Martin miestely, netoli nuo Bue
nos Aires, įvykio kepyklų darbin 
inkų susišaudymus su policija.

Sužeistas mirė vienas policijos 
tarnautojas.

DE VALERA - AIRIJOS 
PREZIDENTAS.

Laisvos Airijos valstybės sei
mas 81 balsu prieš 68 Airijos 
prezidentu išrinko Eamon’ą de 
Valera. r ! r

Seimo pirmininku 78 
išrinktas Frank Fahy.

balsais

KRUVINI ĮVYKIAI ISPANI
JOJ.

Toledo mieste paskelbtas gene
ralinis streikas . protestuojant 
prieš didėjantį nedarbą, nes iš 
30-000 miesto gyventojų 2.000 
randasi be darbo. Manifestuoda
mi bedarbiai užpuolė ir pradėjo 
akmenimis mėtyti prisiųstąją iš 
Madrydo policiją tvarkai palai
kyti. Policijai nepavykus mani
festantus išvaikyti šūviais į orą, 
įsikišo civile gvardija ir laike su 
sišaudymo sužeista 5 policininkai 
ir 2 civiliai. Daug manifestantų 
areštuota-

SIŪLO TAIKINTIS O
KARIUOMENĘ DIDINA

Japonai.,? pasiuntė kinams nau
ją taikos derybų pasiūlymą, pa- 
žymėdami^kad Japonija trokšta 
taikos "bijodama naujų nesusi
pratimų galimumo”. O tuo pačiu

Pirma Lietuvių 
Klinika

Direktorius: Dr. Alperavicius 
diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj

VENERINES IR MOTERŲ
Peršvietimas X, Ultravioletas 

ir Diatermija.
AGUERO 477, Bs. Aires 

Nuo 15—18 v., sekmadieniais 
9—11

PU YI - MANDŽŪRIJOS 
DIKTATORIUS.

Buvęs Kinijos imperatorius Pu 
Yi oficialiai paskelbtas Mandžū- 
rijos diktatorium. Ceremonija te 
sėsi, Uk, pusę valandos ir joje da
lyvauti buvo leista tik 25 kinie
čiams ir 15 japonų. Savo prakal
boj Pu Yi pareiškė, luid padėtis 
esanti sunki ir jo protas neįsten
giąs surasti iš jos išeitį- Nora pri 
pažįstąs save negabiu šiam dar
bui, vienok diktatoriaus vietą u- 
žimąs nenorėdamas atmesti liau
dies "prašymo.” Ceremonijos me 
tu įvyko 7 gaisrai įvairiose mies
to vietose. Tai aiškinama kaip 
liaudies protesto ženklas prieš 
Pu Yi japonams parsidavimą ir 
Mandžūrijos nuo Kinijos atskyri 
mą.

laiku Shanghajaus uostau atplau 
kė 4 japonų transportai su ka
riuomene ir ginklais. Kinai pa
reiškė, kad apie 'derybas negal 
būt kalbos, kol japonai neapleis 
kinų žemę-
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¡MEDICA RENNER!

Rivadavia 2580 dvi kvaduos nuo plaza once

. VEDAMA GERBIAMAI^ GYDYTOJAIS SPECIALISTAIS
IŠ BUENOS AIRES MIESTO VALDYBOS HOSPITALŲ
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BLENORAGUA — gydoma metodu

Dr. KARL RENNER (iŠ Vokietijos) g
VIENINTELE KLINIKA KUKI GYDO ŠIUO METODU

SIFILIS 606 ir 914 — Gydoma be skausmo.
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AKUŠERE

Fotografía “Bellas Artes”

KOMUNISTAI BALSUOS 
UŽ HINDENBURGĄ.

Vokietijos komunistai nutarė 
palaikyti Hindenburgo kandida
tūrą j prezidentus š. m. kovo m. 
13 d. rinkimuose, nes aiškiai ma
to, jog savo'kandidatui negautų 
pakankamo balsų skaičiaus, o fa 
šistam laimėjus jų partija butų 
persekiojama, tuo tarpu kaip 
Hindenburgas ir dabar jiems duo 
da laisvai veikti.

MITRE 436

Domingo Epifani
Visi lietuvei pas mus fotografuojąt»-

Daromi paveikslai visokiomis spalvo
mis Darbas puikus.

Tuzinas pav. kainuoja nuo $ 3.95

FILOMENA BENES-BILEK 
Diplomuota Pragoję 

Specialiste visų moteriškų 
ligV- 

Sekmadieniais ir šventadie
niais: priima nuo 9 ryto iki 

8 vai. Vàkaro.
Taip pat priima į namus li

gonius. Moterys prižiūrimos 
pavyzdingai. Kainos žemos.

LUIS SAENZ PEÑA 148C 
U. T. 23 - 3389
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VIDURIŲ LIÇOS X SPINDULIAI

MOTERŲ LIGOS g
PATARIMAI VELTUI

po 20, 30 ir 40 centavų.
Ekonomiškos kainos darbininkamsTIK RŪKYDAMI CIGARETES

"BIS”

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS. RESTAURANT

APSAUGOSITE SAVE NUO 
KOSULIO

RŪKYKITE
EGIPTIŠKUS CIGARETES

W Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandos;
g ¿a

25 DE MAYO 674 - 676 BUENOS AIRES

Talleres Gráficos do Krasilovsky y Pcrtzovsky, V. Gómez 2719, Buenos Aires

Kambariai šeimynoms ir lovos pavieniams $ 1.
Karštos ir šaltos vonios. Rusų ir Vokiečių virtuvė. Speciales 
’maudykles svečiams nakvojantiems. PASTABA: Taipgi ir 
svečiaii negyventanti karštas vonias gali gauti po 80 centų.

U. T. 31, Retiro 0589

Balionai ir kabinetai puotoms ir 
vestuvėms. Kiekvieną dieną 

iperų goncertai ir lietuviška laiudies muziki
Eduardo Hoffmann

ŠEIMINĖM PASILINKSMINIMAI KAS SEKMADIENIS NUO 4 vai. p. p 
iki 12 valandos nakties - Lietuviška Muzika.


